
 
 

 

 

 

 

Rendelet 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 2/2008.(II.20.)  
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: az önkormányzat 2008. évi költségvetéséről  

Módosított rendelet azonosítója:   
Rendelet tárgykódja: B1  

Tárgykód megnevezése: Költségvetés  
Kihirdetés dátuma: 2008. február 20.  

Hatályba lépés dátuma: 2008. február 20.  
Dokumentum készült: 2008. február 27.  

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 2 / 6 

Rendelet szövege 
Az önkormányzat képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 91. § (1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény  65. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2008. évi pénzügyi tervéről –költségvetéséről 
- az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 

(1) A rendelet hatálya a képviselőtestületre, annak bizottságaira, a polgármesteri hivatalra a 
hivatalhoz kapcsolódó szakfeladatokra és az önkormányzat által fenntartott részben önálló 
költségvetési szervre (intézményre) terjed ki. 
 
(2) E rendelet rendelkezéseit a helyi kisebbségi önkormányzat vonatkozásában a kisebbségi 
önkormányzat 2008. évi költségvetéséről szóló 1/2008. (I.30.) számú határozatában foglaltak 
figyelembevételével lehet alkalmazni.  
 

A költségvetés címrendje 
 

2. § 
 

(1) Az államháztartásról szóló törvény 67. § (3) bekezdésében foglaltak alapján az 
önkormányzat költségvetésének címrendjét a (2) bekezdés szerint állapítja meg. 
 
(2) Az önálló- és részben önálló gazdálkodási jogkörrel felruházott költségvetési szervek, a 
polgármesteri hivatal külön-külön alkotnak egy-egy címet. Alcímet alkotnak a polgármesteri 
hivatalon belül az igazgatási tevékenység, a szociális gondoskodás, a kisebbségi 
önkormányzat, a város- községgazdálkodási feladatok, egészségügyi ellátás, köztemető 
fenntartás, közvilágítási szolgáltatás, védőnői szolgálat, háziorvosi szolgálat, iskolai 
intézményi közétkeztetés, nappali rendszerű oktatás. 
 
(3) Községi Könyvtár és Szabadidő Központ – részben önálló gazdálkodási jogkörrel 
felruházott költségvetési szerv. 
 

A költségvetés bevételei és kiadásai 
 

3. § 
 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2008. évi költségvetését 
 

191.163,- E Ft bevétellel 
245.669,- E Ft kiadással 
54.506,- E Ft Működési célú 

hitelfelvétel 
 
                        -  Bevételi főösszegét :    245.669,-  E Ft-ban    
                        -  Kiadási főösszegét:     245.669,-  E Ft-ban  
 
állapítja meg. 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 3 / 6 

(2) Az  (1) bekezdésében megállapított bevételek forrásonkénti, kiadások jogcímenkénti 
megoszlását mérlegszerűen önkormányzati szinten, a rendelet 1. számú melléklete alapján 
határozza meg a képviselő-testület. 

 
(3) A Cigány Kisebbségi Önkormányzat bevételeit, kiadásait elkülönítetten is tartalmazó 
mérleget a 8. számú melléklet szerint hagyja jóvá a képviselő-testület. 
 
 (4) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat - tájékoztató jelleggel 
– mérlegszerűen önkormányzati szinten a 2/a. és 2/b. számú melléklet szerint állapítja meg a 
képviselő-testület. 

 
 (5) A normatív állami hozzájárulásokat  jogcímenként a képviselő-testület a 3. számú 
melléklet alapján hagyja jóvá. 

 

4. § 
 

A Képviselő-testület az Önkormányzat 2008. évi költségvetését részletesen a következők 
szerint állapítja meg: 
 
(1) Az önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási kiadások feladatonkénti 
részletezését a 4. számú melléklet szerint. 
 
(2) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadások célonkénti ütemezését az  
5. számú melléklet szerint. 

 
 (3) A  több éves kihatással járó kötelezettségek (feladatok) előirányzatait éves bontásban a 
12. számú melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait véglegesen az 
adott évi költségvetés elfogadásakor állapítja meg. 
 
(4) Az önkormányzat által igénybevett hitelek és kölcsönök állományát lejáratuk 
bemutatásával  a 13. sz. számú melléklet szerint. 
 
(5) A 3. § (2) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások címenkénti megoszlását, 
kiadás szerinti bontásban a polgármesteri hivatal és a hozzárendelt címek  költségvetési 
kiadásait és a statisztikai átlagos állományi létszámát a 6. sz. mellékletben, a Községi 
Könyvtár és Szabadidő Központ kiadásait és átlagos statisztikai állományi létszámát a 7. sz. 
mellékletben, a Tiszafüredi Társulás Tiszaszőlősi Szakmai Egysége költségvetési kiadásait a 
11. sz. mellékletben, a Tiszafüredi Kossuth Lajos Gimnázium Tiszaszőlősi   Általános Iskola  
tagintézménye – intézményi vagyonfenntartással kapcsolatos – kiadásait 9. sz. mellékletben, a 
Hat Szín Virág Óvoda  költségvetési kiadásaihoz átadott támogatásértékű működési kiadásait  
10. sz. mellékletek szerint hagyja jóvá a képviselő testület. 
 
(6) A képviselő-testület a 2008. évi létszámkeretét  jelen rendelet  6., 7., 9., számú 
mellékleteiben meghatározottak szerint 16 fő teljes munkaidős, valamint 3 fő részmunkaidős 
létszámban állapítja meg. 
 
(7) A költségvetési évet követő 2 év várható előirányzatait, a költségvetési év folyamatai és 
áthúzódó hatásai, valamint a gazdasági előrejelzések ismeretében a 14. számú mellékletben 
foglaltak szerint hagyja jóvá. 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 4 / 6 

(8) A képviselő-testület az önkormányzat 2008. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét havi 
bontásban a 15. sz. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 
(9) Az önkormányzat a kiadások között 400,- e  Ft  céltartalékot állapít meg. 
 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 

5. § 
 

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 
kapcsolatos feladatok ellátásáért  a jegyző a felelős. 
 
(2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert – polgármester távollétében az 
alpolgármestert – a költségvetésben előírt bevételek beszedésére, a jóváhagyott kiadások 
teljesítésére, a 2008 évi költségvetés végrehajtására.  
 

6. § 
 

A képviselő-testület a köztisztviselők díjazására vonatkozó illetményalapot 38.650,- Ft 
összegben állapítja meg 2008. évre. 

7. § 
 

(1) A 3. § (1) bekezdésében kimutatott forráshiány fedezetének megteremtése érdekében a 
képviselő-testület elrendeli, hogy a polgármesteri hivatal készítse elő az önhibáján kívül 
hátrányos helyzetbe jutott önkormányzati kiegészítő támogatás benyújtásához szükséges 
igénybejelentést, és elő kell készíteni a pénzintézethez benyújtandó hitelkérelmet. A 
működéshez szükséges mértékű működési hitel felvétel előkészítésével a képviselő-testület 
megbízza a polgármestert.  
 
(2) A képviselő-testület a 2008. évi költségvetésében kimutatott forráshiány összegének 
mérséklésére az év közbeni – jelenleg még számszakilag nem ismert, feladattal nem terhelt – 
többletbevételből származó pótelőirányzatot a működési forráshiány csökkentésére, 
mérséklésére kell fordítani.   
 
(3) Az (1)-(2)  bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény 
kimunkálásáról, valamint a hitelkérelem és határidőben történő benyújtásáról a polgármester – 
távollétében az alpolgármester - gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján. 
 
(4) A támogatási igény megalapozott benyújtása érdekében a képviselő-testület meghatározza, 
hogy a 2008. évi felhalmozási kiadások nem léphetik túl a Magyar Köztársaság 2008. évi 
költségvetéséről alkotott 2007. évi CLXIX. törvény 6. számú melléklet 1.1.5. pontjában 
meghatározott mértéket. 
 

8. § 
 

 (1) A képviselő-testület a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 
minden esetben fenntartja magának.  
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 5 / 6 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt átcsoportosításról a polgármester félévente köteles beszámolni, 
a költségvetés módosítására egyidejűleg javaslatot tenni.  
 
(3) Az év közben engedélyezett központi támogatások felhasználásáról, valamint az 
önkormányzat költségvetési szervei által javasolt előirányzat-átcsoportosítások miatt a 
költségvetési rendelet módosításáról a képviselő-testület a jegyző által történő előkészítése 
után, a  polgármester előterjesztése alapján, félévente dönt. 

 
9. § 

 
(1) A részben önálló költségvetési szervek rendeletben meghatározott bevételi és kiadási 
előirányzatai felett az intézményvezető előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkezik. 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott részben önálló költségvetési szerv a többletbevételük 
terhére is csak a forrásképződés mértékének, illetve ütemének figyelembe vételével és az 
intézmény biztonságos működésének szem előtt tartásával vállalhat kötelezettséget. 
 
(3) Az önkormányzat felügyelete alá tartozó részben önálló költségvetési szerv a 
többletbevételük terhére, a felhalmozási jellegű kiadási előirányzataikat saját hatáskörben 
nem emelheti fel, csak a testület jóváhagyását követően. 
 
 

10. § 
 

(1) A feladat elmaradásából származó - személyi és dologi - megtakarítások felhasználására 
csak a képviselő-testület engedélyével kerülhet sor. 
 
(2) A testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az önállóan gazdálkodó költségvetési 
szerv saját és a hozzá tartozó  részben önálló intézmények tekintetében is köteles betartani. Az 
előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után. 
 

11. § 
 

(1) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv pénzellátásáról a polgármesteri hivatal köteles 
gondoskodni. 
 
(2) A polgármesteri hivatal, valamint a részben önállóan gazdálkodó költségvetési szervek az 
évközi előirányzat-módosításokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész 
nyilvántartást vezeti. 
 
 

A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 
 

12. § 
 

(1) A költségvetés végrehajtását az önállóan gazdálkodó költségvetési szervek tekintetében a 
polgármesteri hivatal köteles ellenőrizni, az éves ellenőrzési munkatervében foglaltak szerint. 
Az ellenőrzés tapasztalatairól a polgármester a zárszámadási rendelet-tervezet 
előterjesztésekor köteles a képviselő-testületet tájékoztatni. 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 6 / 6 

(2) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv vezetője köteles gondoskodni a saját és a 
hozzá tartozó részben önálló költségvetési szervek belső ellenőrzésének megszervezéséről. 

 

Záró és vegyes rendelkezések 
 

13. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2008. január 1-jétől kell 
alkalmazni. 
 
Tiszaszőlős, 2008. február 20. 
 
 

Kerekes András  Szeleczkiné Zoboki Magdolna  
polgármester jegyző 

 
A rendelet kihirdetésre került 2008. február 20. napján. 
 
Tiszaszőlős, 2008. február 20. 
 
 

Szeleczkiné Zoboki Magdolna  
jegyző 

 
 


